
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Г: Чита

-«14» декабря 2022 года. . № 1058

Об утверждении Перечня вакантных должностей педагогических
работников в общеобразовательных организациях, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты
учителям, прибывшим (персехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тыс. человек, в рамках государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования»,в 2023 году

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджста бюджетам субъектов Российской
Федерации в. целях софинансирования расходных обязательств субъектов
Российской Редерапии по=осуществлению единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
указанных в Приложении №, 23 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие образования», ` утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642,
пунктом 4 Порядка предоставления, расходования и возврата
единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим
(переехавиим) на работу в, сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50
тысяч человек, указанного в приложении №5 к государственной программе

‚Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края
на 2014 -— 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства
Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225, учитывая письмо
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 сентября 2019 года



№ ВБ-13/08 «О
—

направлении методических рекомендаций»,

приказываю:
утвердить°прилагаемый Перечень вакантных должностей

педагогических работников в общеобразовательных организациях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек, в рамках государственной
программыРоссийской Федерации. «Развитие образования», в 2023 году.

И.о. министра ция Ин
ция ЗАБА

6»

3



человек, в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", в 2023 году

Утвержден
зом Министерства образования

и науки Забайкальского края
от "14" декабря 2022 г. № 1058

Количество вакансий

Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по ое о а мтначальных русского языка|Учитель физики английского
перечню) математикиклассов и литературы языка

Всего 173 1 48 22 5. э9
Муниципальный район "Агинский район" э 2 1 1 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Урда-Агинская |674485, Забайкальский край, Агинский район,
1 1

средняя общеобразовательная школа имени Г.Ж. Цыбикова" с. Урда-Ага, ул. Школьная, 1 . |
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Цокто-Хангильская средняя |674153, Забайкальский край, Агинский район, |

общеобразовательная школа им. Ч-Л.Базарона" . с. Цокто-Хангил, ул. Ленина, 46

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Новоорловская средняя 687520, Забайкальский край, Агинский район,
1

общеобразовательная школа" пгт. Новоорловск, 28 .

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Судунтуйская средняя 687599, Забайкальский край, Агинский район,
общеобразовательная школа" с.Судунтуй, ул. Центральная, 21

о '

Муниципальный район "Акшинский район" 4_ 1 1 1 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 674234 Забайкальский край, Акшинский
1

общеобразовательная школа с.Курулга" з район, с.Курулга, ул.Школьная, д.4а
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 674240 Забайкальский край, Акшинский
общеобразовательная школа с.Тохтор район, с.Тохтор, ул.Школьная, д.3

}

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 674230 Забайкальский край, Акшинский

общеобразовательная школа с.Акша" район, с.Акша, ул.Почтовая, 27

Балейский район 1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 673450, Российская Федерация,Забайкальский
общеобразовательная школа №5" край, г. Балей, улица Ленина,9 -

Муниципальный район "Борзинский район" 9 | т 7
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная

общеобразовательная школа с. Кондуй"
674622, Забайкальский край, Борзинский
район, село Кондуй, ул. Центральная, 43

Муниципальное общеобразовательное учреждение: Усть-Озёрская основная
общеобразовательная школа

674613, Забайкальский край, Борзинский
район, с. Усть-Озёрная, ул. Школьная, 25,
пом. 1

Муниципальное общеобразовательное учреждение: Соловьевская средняя
общеобразовательная школа

674693, Забайкальский край, Борзинский
район, с. Соловьевск, ул. Мира, ЗЗА

Муниципальное общеобразовательное учреждение: средняя
общеобразовательная школа №28 Г

674603, Забайкальский край, Борзинский
район, г.Борзя-3

Муниципальное общеобразовательное учреждение: Харанорская средняя
общеобразовательная школа №40

674608, Забайкальский край, Борзинский
район, п.г.т. Шерловая Гора,ул. Торговая, 34,
ул. Горького, д.12



Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по т и Учитель с: - ' начальных русского языка|Учитель физики английского
| перечню) математикиклассов и литературы языка

Всего 173 | 15 48 22 53 35
Муниципальное общеобразовательное учреждение: средняя 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул.

1 т 1 1

общеобразовательная школа №15 г. Борзя Коновалова 21 _

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная 674623, Забайкальский край, Борзинский
общеобразовательная школа с. Акурай" район, село Акурай, переулок. Центральный, 1

2

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная 674616, Забайкальский край, Борзинский Г о
общеобразовательная школа с. Чиндант-2" район, с.Чиндант 2, ул. Советская, 22 а

1

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 674600, Забайкальский край, Борзинский
общеобразовательная школа № 48 г. Борзи" район, г. Борзя, ул. Ленина, д. 26

Муниципальное общеобразовательное учреждение: средняя 674601, Забайкальский край, г. Борзя, ул. ]

общеобразовательная кола № 41 г. Борзи Свердлова, 10

Муниципальное общеобразовательное учреждение: Хадабулакская средняя 674614, Забайкальский край, Борзинский
1 1

общеобразовательная школа район, с. Хада-Булак, ул. Юбилейная, 6
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 674621. Забайкальский край, Борзинский
общеобразовательная пикола с. Цаган-Олуй" район, с. Цаган-Олуй, ул. Горная, 23 |
Муниципальный район "'Газимуро-Заводский район" т > т
Муниципальное общеобразовательное учреждение Ушмунская средняя 673640, Забайкальский край, Газимуро-
общеобразовательная школа Заводский район, с. Ушмун, ул. 1-я Заречная, 1

10

Муниципальный район "Дульдургинский район" | _ Э 1 1 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дульдургинская |687210, Забайкальский край, Дульдургинский

средняя общеобразовательная школа №2" район, с. Дульдурга, ул. Школьная, 1 1

Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение "Таптанайская 687214, Забайкальский край, Дульдургинский

средняя общеобразовательная школа" район, с. Таптанай, ул. Калинина, 54А 1

_

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Узонская 687215, Забайкальский край, Дульдургинский

средняя общеобразовательная школа" ^ район, с. Узон. ул. Октябрьская, 56 1



Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по Аначальных
:

_ перечню) классов

173 _ в
Мницинальный айон.ния айон" о : — . _
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 674650, Забайкальский край, Забайкальский

общеобразовательная школа № 1 пгт. Забайкальск район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская,
32а

|Каларский муниципальный округ _ 6 _

Муниципальное общеобразовательное учреждение пы средняя
общеобразовательная школа № 3

674156 Забайкальский край Каларский район
с. Икабья 1-Микрорайон, 11

Учитель
русского языка

и литературы
Учитель физики

Учитель
математики

Учитель
английского

языка

48. _
Муниципальное общеобразовательное учреждение Куандинская средняя

общеобразовательная школа-интернат № 4

674170 Забайкальский край Каларский район
с. Куанда ул. Энтузиастов, 4

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П. КАРЫМСКОЕ"

673300, ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ,
КАРЫМСКИЙ РАЙОН, КАРЫМСКОЕ
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА,

р

ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 100
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 С.УРУЛЬГА"

Муниципальный район "Краснокаменский район"
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Соктуй-
Милозанская основная общеобразовательная школа"

673335, ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ,
КАРЫМСКИЙ РАЙОН, УРУЛЬГА СЕЛО,
ЗАБЕЛИНА УЛИЦА, 1

674689, Российская Федерация,
Забайкальский край, Краснокаменский район,

с.Соктуй-Милозан, микрорайон „Юбилейный,
д.4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Богдановская
основная общеобразовательная школа"

674687, Забайкальский край,

Краснокаменский район, с.Богдановка,
ул.Школьная, дом 2

Муниципальное общеобразовательное учреждение Новочарская средняя 674159 Забайкальский край Каларский район |общеобразовательная школа № 2 имени героя России Игоря Молдованова пгт. Новая Чара ул. Магистральная, 22а 1. 1 р

Муниципальный район "Калганский район" . . 9 | 2 1
_ 3 . 3

Муниципальное общеобразовательное учреждение Кадаинская средняя 674350 Забайкальский край с.Кадая ул.
1

то
1 1

общеобразовательная школа Приаргунская, дом 1

Муниципальное общеобразовательное учреждение Нижне-Калгуканская средняя |674342,Забайкальский край, Калганский |общеобразовательная школа район, ул.Журавлева, дом 1

Муниципальное общеобразовательное учреждение Чупровская основная 674345; Забайкальский край, Калганский
1

общеобразовательная школа район, с. Чупрово, ул. Школьная, 12
Муниципальное общеобразовательное учреждение Чингильтуйская основная 674349, Забайкальский край, Калганский

1

общеобразовательная школа район, с. Чингильтуй, ул. Новая, 17

Муниципальное общеобразоватьельное учреждение Буринская средняя 674344, Забайкальский край, Калганский

общеобразовательная школа район, с. Бура, ул. Партизанская, 14
:

|
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 674340. Забайкальский край, Калганский

общеобразовательная школа с. Калга район, с. Калга, ул. 60 лет Октября, 7 . .
.

Муниципальный район "Карымский район" 3 | - 1
_ о.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Капцегайтуйская средняя общеобразовательная школа"

расночикойский райо.

674686, Забайкальский край,
Краснокаменскийрайон,с.а. ул.и. 1



Учитель
Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по Г_ Учитель из начальных русского языка|Учитель физики английскогоперечню) математики

. классов и литературы языка

173 15 48
Муниципальное общеобразовательное учреждение Коротковская средняя 673040, Забайкальский край,
общеобразовательная школа Красночикойский район, с. Коротково, ул.

Советская, 150

Муниципальное общеобразовательное учреждение Красночикойская средняя 673060, Забайкальский край,
общеобразовательная школа №2 Красночикойский район. Красный Чикой, ул.

р

. Первомайская, |
Муниципальный район "Кыринский район"

‚ 1
Муниципальное бюджетноеоен "Мордойская 674267,’Забайкальский край, Кыринский

]

основная общеобразовательная школа" район, с. Морлой, ул. Центральная, 1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхне- 674265, Забайкальский край, Кыринский

1
Ульхунская средняя общеобразовательная школа" район, с. Верхний-Ульхун, ул. Школьная, 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кыринская 674250, Забайкальский край, Кыринский

средняя общеобразовательная школа" район, с. Кыра, ул. Пионерская, 62 |
Муниципальное бюджетное но учреждение "Любавинская 674261, Забайкальский край, Кыринский ь 1 1

средняя общеобразовательная школа" район, с. Любовь, ул. Школьная, 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 674266 Забайкальский край Кыринский район .
"Хапчерангинская основная общеобразовательная школа" с.Хапчеранга ул.Смирнова №2

Муниципальный район ""Могойтуйский район" — 6 р 2 1 2 1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Могойтуйская |687420, Забайкальский край, Могойтуйский

средняя общеобразовательная школа №3" район, пгт. Могойтуй, ул. Зугалайская, 15 1 т

Муниципальное автономное обшеобразовательное учреждение "Цаган-Ольская |673830 Забайкальский край,Могойтуйский
—

]

а 1
средняя общеобразовательная школа" район, с.Цаган-Ола, ул.Базара Ринчино д 3

.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Кусочинская 673850, Забайкальский край, Могойтуйский
средняя общеобразовательная школа" район,с. Кусоча, ул. Кусочинская, д. 18 1



края
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бурулятуйская

средняя общеобразовательная школа
674535, Забайкальский край, Оловяннинский
район, с. Бурулятуй

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Яснинская
средняя общеобразовательная школа № 2

674520, Забайкальский край, Оловяннинский
район, п/ст. Ясная, ул.Нагорная, д. 22

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Улятуйская
средняя общеобразовательная школа

674533; Забайкальский край, Оловяннинский
район,с. Улятуй, ул. Совхозная, 2

= Учитель Учитель Уч
„Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по -

: Учитель иначальных русского языка|Учитель физики английского
перечню) математикиклассов и литературы языка

Всего .
173 а = | 48 20

Муниципальный район ''Могочинский район" о .
_3 1 1 1

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 673732, Забайкальский край, Могочинский
1 1 1

общеобразовательная школа №92 г. Могоча Забайкальского края район, г. Могоча, ул. Первомайская, 6

Муниципальный район "Нерчинский район" . __ _ 8 1 р 3 т. 2 №
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673423 РФ Забайкальский край, Нерчинский |

общеобразовательная казачья школа с.Знаменка район,с. Знаменка, ул.Набережная,10 1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 673400 РФ Забайкальский край. Нерчинский .

общеобразовательная школа с.Савватеево район, с.Савватеево, ул.Советская.32 1 1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673400 РФ, Забайкальский край. г:Нерчинск,
1 1

общеобразовательная школа № 9 г.Нерчинска |ул.Достовалова, 1 1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673427 РФ Забайкальский край, Нерчинский
общеобразовательная школа с.Зюльзя район, с.Зюльзя, ул.Погодаева, 6 1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673426 РФ Забайкальский край, Нерчинский |

общеобразовательная школа с.Олинск
}

район, с. Олинск, ул. Рабочая 5 1 -

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673412, Забайкальский край, Нерчинский
1

общеобразовательная школа с. Пешково район, с. Пешково, ул. Центральная, 31

< = > С га :. 1 .
Муниципальный район "Нерчинско-Заводский район" . -

3 1 1 |Муниципальное общеобразовательное учреждение Нерчинско-Заводская 674370`Забайкальский край.Нерчинско-

средняя общеобразовательная школа Заводский район.с.Нерчинский Завод. улица 1
Красноармейская 46

Муниципальное общеобразовательное учреждение Горно-Зерентуйская 674364, Забайкальский край, Нерчинско-
общеобразовательная средняя школа Заводский район, с. Горный Зерентуй, ул. 1 1

Журавлева, 14 .

Муниципальный район "Оловяннинский район"' 10 3 3 4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская  |674500, Забайкальский край, Оловяннинский
средняя общеобразовательная школа №235 район, п. Оловянная, ул.Станционная, д.11 1

,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская |674500, Забайкальский край, Оловяннинский з . |средняя общеобразовательная школа №| район, п. Оловянная, ул. Московская, 83 й 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ясногорская 674520, Забайкальский край, Оловяннинский
.

.

средняя общеобразовательная школа Оловяннинского района Забайкальского  |район, пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4 |
.

1



Учитель Учитель УчительМуниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по у Учитель :начальных русского языка|Учитель физики английскогоперечню) математикиклассов и литературы языка .

Всего 173 15 48 22. 53 35
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мирнинская 674516, Забайкальский край, Оловяннинский -

средняя обшеобразовательная школа район, ст. Мирная, ул. Школьная, 1 1

Муниципальный район "Ононский район" .

.

. .
. Г 8 № 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тут-Халтуйская
основная общеобразовательная школа"

674483 Российская Федерация, Забайкальский

край, Ононский район, с. Тут-Халтуй,
ул.Школьная д.54

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение
"Верхнецасучейская средняя общеобразовательная школа"

Российская Федерация;674470, Забайкальский

край, Ононский район, село Верхний Цасучей,

улица Гагарина, 276
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Красноималкинская основная общеобразовательная школа

674495,Российская Федерация. Забайкальский

край, Ононский район, с. Красная Ималка, ул.
Школьная,д. 10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Большевистская

средняя общеобразовательная школа
674482, Забайкальский край, Ононский район.
с. Большевик, ул. Школьная, 4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Нижнецасучейская средняя общеобразовательная школа"

Российская Федерация, 674480,
Забайкальский край, Ононский район,
с.Нижний Цасучей, ул. Советская, д. 22,23

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новозоринская
средняя общеобразовательная школа .

674491, Забайкальский край, Ононский район,
с. Новая Заря, ул. Центральная, 26



Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по ое аа } Учитель ЕЕначальных русского языка|Учитель физики английского
перечню) математикиклассов и литературы языка

Всего 173 15. 48. 22 53. вПНриаргунский муниципальный округ 1 —_ 18 1 8 1 6 2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кличкинская 674320, Забайкальский край, Приаргунский

.
1 1

средняя общеобразовательная школа район, п. Кличка, ул. Ленина, 18 .

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Досатуйская 674313 Забайкальский край Приаргунский
средняя общеобразовательная школа район поселок Досатуй улица Юбилейная1 1.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зоргольская 674325 Забайкальский край Приаргунский

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Н. район с.Зоргол ул.Школьная 9 1

Губина с кадетскими классами
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Молодежнинская |674321, Забайкальский край, Приаргунский

средняя общеобразовательная школа имени Л.С Милоградова район, п-Молодежный. ул Мололежная. 25 1 1 >

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение РФ, 674333, Забайкальский край,
Новоцурухайтуйская средняя общеобразовательная школа Приаргунский район, с.Новоцурухайтуй, ул. 1

;
Лазо, 78

ы

}

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Погадаевская 674316 Забайкальский край, Приаргунский |
основная общеобразовательная школа район, с: Погадаево, ул. Школьная дом 16

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пограничнинская|674332 Забайкальский край Приаргунский'
1 1

средняя общеобразовательная школа айон с.Пограничный ул. Школьная дом8
Муниципальное бюлжетное общеобразовательное учреждение Приаргунская 674310 Забайкальский край пгт.Приаргунск у ‚
средняя общеобразовательная школа ул.Губина, 1 1 .

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 674335, Забайкальский край, Приаргунский Е
Староцурухайтуйская средняя общеобразовательная школа имени Н.К.Пешкова |район, с. Староцурухайтуй ул. Партизан 1

:

Шестаковых, 4а
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Уланская 674331 Забайкальский край Приаргунский

1 } 1

основная общеобразовательная школа район с.Улан ул.Горная,19 )

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Урулюнгуйская |674314 Забайкальский край Приаргунский
1 1

средняя общеобразовательная школа им.Г.Н. Аксенова район с. Урулюнгуй ул.Аксёнова, дом 28

Муниципальный район "Тунгокоченский район" . т 1 | 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Байкальская 674125 Забайкальский край, Тунгокоченский

средняя общеобразовательная школа Тунгокоченского района Забайкальского  |район, пос.Вершино-Дарасунский, Л

края
у

ул.Н.И.Цибора,1

Муниципальный район "Улётовский район"
_ . 7 1 1 1 2 2

Муниципальное общеобразовательное учреждение Дровянинская средняя
общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район"
Забайкальского края

Российская Федерация. 674054 Забайкальский
край, Улётовский

район,п.Дровяная,ул.Кооперативная, 166

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тангинская

средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Улётовский

район" Забайкальского края

674071, Забайкальский край, Улётовский
район, с. Танга, ул. Школьная, 10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Улётовская

средняя общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский
район" Забайкальского края

674050, Забайкальский край, Улётовский
район, с. Улёты, ул. Спортивная, 126

Муниципальное общеобразовательное учреждение Артинская основная
общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район"
Забайкальского края

Российская 'Федерация,674061 Забайкальский
край, Улётовский район,с.Арта,ул. Школьная,
30



Учитель Учитель Учитель
. Учитель Иначальных русского языка Учитель физики английскогоперечню) математики >

классов и литературы
| языка

| 173 в — 48 22.

Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по

Муниципальное общеобразовательное учреждение Ленинская основная
общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район"
Забайкальского края

Всего . __ . __ |
.

Российская Федерация.674074 Забайкальский
край, Улётовский
район, п.Ленинский, ул.Ленина 2-я,4

Муниципальное общеобразовательное учреждение Хадактинская основная
общеобразовательная школа муниципального района "Улётовский район"
Забайкальского края

Российская Федерация, 674081 Забайкальский
край, Улётовский район,с. Хадакта, ул. Чапаева

школа №28 с. Яблоново

Муниципальный район "Читинский район" _

_ Г .
.

Муниципальное образовательное учреждение основная общеобразовательная

Муницинальный район 'Хилокскийрайон" Я

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 673200 РФ, Забайкальский край, г.Хилок, ул.
.

общеобразовательная школа № 11 г.Хилок Ленина, 37
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673200,РФ, Забайкальский край, Хилокский

общеобразовательная школа №13 г. Хилок ь район, г.Хилок, ул. К.Маркса 75 |

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 673250. Забайкальский край, Хилокский -

общеобразовательная школа №15 с. Бада" район, с. Бада, ул. Пионерская, 43
} |

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 673225, Забайкальский край, Хилокский
,

общеобразовательная школа №8 п./ст. Жипхеген Хилокского района район, с. Жипхеген, ул. Таежная. 27 1

Забайкальского края

Муниципальный район "Чернышевский район"
.

8 2
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная 673490, Забайкальский край, Чернышевский
общеобразовательная школа с. Мильгидун ‚район, с. Мильгидун, ул Школьная, 1

`

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная 673483,Забайкальский край,Чернышевский
общеобразовательная школа села Новый Олов район, село.Новый Олов.ул.Партизанская, д.9

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя, 673498, Забайкальский край, Чернышевский
обшеобразовательная школа п. Жирекен район, пгт. Жирекен, 8 |

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 673482, Забайкальский край, Чернышевский
общеобразовательная школа с. Алеур район, с. Алеур, ул. 40 лет Победы, 4 -

1

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 673484, Забайкальский край, Чернышевский
общеобразовательная школа с. Старый Олов район, с. Старый.Олов, ул. Юбилейная, 15

672560, Забайкальский край, Читинский

район, с. Яблоново, ул. Школьная, 21
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п.ст. Лесная

672527, Забайкальский край, Читинский
айон, и.ст. Лесная, ул. Таежная, 27

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа с. Арахлей

672043, Забайкальский край, Читинский

район, с. Арахлей, ул. Набережная, 1
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя

края 7

общеобразовательная школа с. Верх-Чита Читинского района Забайкальского
672513, Забайкальский край. Читинский
район, с. Верх-Чита, ул. Школьная, 7

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа пгт. Новокручининский

672573, Забайкальский край, Читинский

район, пгт. Новокручининский, ул.Фабричная,
д.1Б р



Муниципальное образование/Образовательное учреждение Место нахождения и адрес организации Всего (по
перечню)

Учитель
начальных

классов

Учитель
русского языка
и литературы

Учитель физики Учитель
математики

Учитель
английского

языка

о

ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ, УЛ.
ЛЕНИНА, Д.16 |

/

Всего 173 _
48 53

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная 672541, Забайкальский край, р-н Читинский, с
общеобразовательная школа с.Елизаветино Елизаветино, ул. Пионерская, д.9

Муниципальный район "'Шелопугинский район"! р _3 | . 1 __ 1 1

Муниципальное общеобразовательное учреждение Шивиинская основная Забайкальский край, с. Шивия, ул. ообщеобразовательная школа : Центральная, 6 р
.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Вершино-Шахтаминская 673613, Забайкальский край, с. Вершино-
1 1

средняя общеобразовательная школа Шахтаминский, ул. Трактовая, ]
Муниципальный район ""Шилкинский район" —_ .

— 2 2 2 3.
Муниципальное общеобразовательное учреждение Шилкинская средняя 673370, Забайкальский край, Шилкинский | _ 1

общеобразовательная школа № 1 район, г. Шилка, ул. Пузырева, 33

Муниципальное общеобразовательное учреждение Шилкинская средняя 673370, Забайкальский край, Шилкинский
1 |

общеобразовательная школа № 2 район, г. Шилка, ул. Бородина, 11
Муниципальное общеобразовательное учреждение Шилкинская средняя 673370, Забайкальский край; Шилкинский

1 1

общеобразовательная школа № 51 район, г. Шилка, ул. Балябина, 162

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 673370, Забайкальский край, Шилкинский -

1
общеобразовательная школа №52 г. Шилки , район, г. Шилка, ул. Ленина, 53
Муниципальное общеобразовательное учреждение Ононская средняя 673384, Забайкальский край, Шилкинский

1

общеобразовательная школа район, с. Ононское, ул. Новая, 28, корпус 1

Городской округ "Поселок Агинское" . 6 1 1 т _ 2_
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Агинская 687000, Забайкальский край, Агинский район,

1

.

1 1

окружная гимназия-интернат" } пгт.Агинское, ул.Бадмажабэ,2
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Агинская ‹ 1687000, Забайкальский край, пгт.Агинское, о .

1

средняя общеобразовательная школа №1" ул.Бадмажабэ, д.4 _

Городской округ "Город Петровск-Забайкальский" _ . . 5 __ | 2 1 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- СРЕДНЯЯ |673002, ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ, Р-Н
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ В.А.ОРЛОВА ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ, р.

1 1
ПЕТРОВСК-ЗАБАИКАЛЬСКИИ, УЛ. .

ЛЕСНАЯ, Д.23
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ |673005, ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ, Р-Н
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ, Г. | 1 ,


